
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010074 入札執行日 令和　５年　９月　１日

工事等名 配水管更新工事（県道 二本松金屋線　外）

施行場所 郡山市西田町鬼生田　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 129,140,000                     

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
106,660,000

2 株式会社エンドウ　
106,550,000

3 株式会社島工業　
106,560,000

4 株式会社トーカン　
106,820,000

5 福島ファイブ工業株式会社　
106,490,000

○
(117,139,000)

6 株式会社ムツミ　
106,493,000

7 村上設備工業株式会社　
106,595,000

8 有限会社東洋設備工業　
106,155,000

最低制限価格未満

9 株式会社エヌエス工業　
106,482,000

最低制限価格未満

10 株式会社大越工業所　
106,652,000

11 有限会社服部設備　
112,770,000

12 株式会社三山工業　
106,274,000

最低制限価格未満

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 福島ファイブ工業株式会社 契約金額 １１７，１３９，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010097 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 ６号幹線放流管築造工事　第４工区

施行場所 郡山市赤木町　外　地内

路線等名

工事等概要 ボックスカルバート□１２００×１２００　Ｌ＝３３．０６ｍ　特殊マンホール　Ｎ＝1基

予定価格（税込） 46,414,500                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社椎根建設　
37,933,000

2 株式会社宗形組　
37,944,000

3 柳沼建設株式会社　
37,900,000

○
(41,690,000)

4 株式会社三山工業　
辞退

5 カシムラ工業有限会社　
44,010,000

6 株式会社尚楠　
42,000,000

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 柳沼建設株式会社 契約金額 ４１，６９０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010072 入札執行日 令和　５年　９月　１日

工事等名 配水管更新工事(県道　郡山矢吹線)

施行場所 郡山市三穂田町駒屋　地内

路線等名

工事等概要
布設総延長　Ｌ＝４２８．０ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形　φ２００　Ｌ＝４２３．８ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形　φ１５０　Ｌ＝　　４．２ｍ　仕切弁　φ２
００　２基　仕切弁　φ１５０　２基（排水設備　１基）　空気弁（急速）　φ２５　２基　空気弁付消火栓φ７５×６５　１基

予定価格（税込） 67,947,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
55,770,000

2 株式会社エンドウ　
55,770,000

3 株式会社島工業　
55,760,000

4 株式会社トーカン　
58,672,000

5 福島ファイブ工業株式会社　
無効

公告条件による

6 株式会社ムツミ　
55,759,000

7 村上設備工業株式会社　
55,774,000

8 有限会社東洋設備工業　
55,757,000

○
(61,332,700)

9 株式会社エヌエス工業　
55,893,000

10 株式会社大越工業所　
56,200,000

11 有限会社服部設備　
55,742,000

最低制限価格未満

12 株式会社三山工業　
55,319,000

最低制限価格未満

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 有限会社東洋設備工業 契約金額 ６１，３３２，７００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010071 入札執行日 令和　５年　９月　１日

工事等名 大河原地区関連管渠築造工事に伴う配水管移設工事

施行場所 郡山市田村町金屋　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長　Ｌ＝２８４．４ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１５０　Ｌ＝２７４．８ｍ　外

予定価格（税込） 59,840,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
49,090,000

2 株式会社エンドウ　
49,080,000

3 株式会社島工業　
49,095,000

4 株式会社トーカン　
50,050,000

5 福島ファイブ工業株式会社　
無効

公告条件による

6 株式会社ムツミ　
49,090,000

7 村上設備工業株式会社　
49,075,000

○
(53,982,500)

8 有限会社東洋設備工業　
無効

公告条件による

9 株式会社エヌエス工業　
49,069,000

最低制限価格未満

10 株式会社大越工業所　
49,091,000

11 有限会社服部設備　
49,068,000

最低制限価格未満

12 株式会社三山工業　
54,450,000

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 ５３，９８２，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020088 入札執行日 令和　５年　９月　６日

工事等名 局庁舎インターロッキング等修繕

施行場所 郡山市豊田町　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,598,000                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石田工業所　
辞退

2 有限会社丸保遠藤建設　
4,300,000

3 有限会社安積工業　
5,000,000

4 株式会社渡久　
4,024,000

○
(4,426,400)

5 株式会社日建土木　
2,250,000

最低制限価格未満

6 有限会社あだたら　
辞退

7 株式会社テクノ山元　
辞退

8 株式会社柳田産業　
4,321,000

9 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
5,000,000

10 ライフワーク株式会社　
3,595,000

最低制限価格未満

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 株式会社渡久 契約金額 ４，４２６，４００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010086 入札執行日 令和　５年　９月　６日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その３）

施行場所 郡山市八山田三丁目　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工  施工延長　Ｌ＝２２．７５ｍ

予定価格（税込） 3,846,700                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社丸栄宗形工業　
3,159,000

2 株式会社日建土木　
3,118,000

3 有限会社吉塚建設　
3,110,000

○
(3,421,000)

4 有限会社東洋設備工業　
辞退

5 有限会社ワタケン　
辞退

6 有限会社七海工務店　
辞退

7 株式会社マルシチ　
4,400,000

8 株式会社柳田産業　
3,162,000

9 有限会社服部設備　
3,112,000

10 有限会社室井工業　
無効

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 有限会社吉塚建設 契約金額 ３，４２１，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010088 入札執行日 令和　５年　９月　６日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その５）

施行場所 郡山市大槻町字北ノ林 地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 4,629,900                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　６年　１月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社鈴木興産　
5,700,000

2 有限会社七海土木　
3,713,000

最低制限価格未満

3 有限会社清和建設　
5,594,000

4 福島ファイブ工業株式会社　
4,250,000

5 株式会社ムツミ　
3,765,000

6 株式会社鳳伸　
辞退

7 有限会社共栄設備工業　
辞退

8 有限会社力建設　
3,754,000

○
(4,129,400)

9 有限会社七海工務店　
辞退

10 株式会社マルシチ　
5,340,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 有限会社力建設 契約金額 ４，１２９，４００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020090 入札執行日 令和　５年　９月　６日

工事等名 公共汚水桝修繕（とび・土工）（その５）

施行場所 郡山市大町二丁目　地内

路線等名

工事等概要 公共汚水桝修繕（Ｃｏ桝・陶管・塩ビ管撤去→小口径桝・車道・保護鉄蓋）　Ｎ＝２箇所

予定価格（税込） 940,500                         

工事種別 とび・土工・コンクリート工事 工期 令和　５年　９月１１日 令和　５年１１月　９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社幸和総合開発　
935,000

2 有限会社佐藤組　
2,084,000

3 有限会社吉塚建設　
850,000

○
(935,000)

4 郡山建設株式会社　
700,000

最低制限価格未満

5 有限会社タイセーエクセレント　
1,750,000

6 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
1,000,000

7 株式会社あきもと産業　
1,200,000

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月　８日

契約相手方 有限会社吉塚建設 契約金額 ９３５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010076 入札執行日 令和　５年　９月１３日

工事等名 石塚樋門・ポンプゲート築造工事　第２工区（設備）

施行場所 郡山市田村町下行合　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 815,522,400                     

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年　９月１９日 令和　７年　３月１４日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 神鋼環境・内藤特定建設工事共同企業体
741,000,000

2
荏原実業・ポップエンジニアリング特定建設工
事共同企業体

682,639,000
○

(750,902,900)

3 クボタ・山元工業所特定建設工事共同企業体
680,700,000

最低制限価格未満

4 石垣・エヌエス工業特定建設工事共同企業体
683,910,000

5 フソウ・トーカン特定建設工事共同企業体
671,400,000

最低制限価格未満

6 ドリコ・島工業特定建設工事共同企業体
675,800,000

最低制限価格未満

7 メタウォーター・人輝特定建設工事共同企業体
681,600,000

最低制限価格未満

8 ミゾタ・翼水特定建設工事共同企業体
667,200,000

最低制限価格未満

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月１５日

契約相手方
荏原実業・ポップエンジニアリング特定建設工
事共同企業体

契約金額 ７５０，９０２，９００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010087 入札執行日 令和　５年　９月１３日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その６）

施行場所 郡山市喜久田町堀之内字下前田　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工  施工延長　Ｌ＝５８．８５ｍ

予定価格（税込） 8,714,200                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月１９日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社安積工業　
7,250,000

2 有限会社丸栄宗形工業　
辞退

3 福島ファイブ工業株式会社　
8,050,000

4 有限会社東洋設備工業　
辞退

5 有限会社ワタケン　
辞退

6 株式会社テクノ山元　
辞退

7 株式会社柳田産業　
7,136,000

8 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
7,740,000

9 有限会社室井工業　
8,200,000

10 有限会社東北ガス空調設備　
7,067,000

○
(7,773,700)

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月１５日

契約相手方 有限会社東北ガス空調設備 契約金額 ７，７７３，７００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010090 入札執行日 令和　５年　９月１３日

工事等名 公共下水道築造工事（私道その１）

施行場所 郡山市大槻町字影反田　地内

路線等名

工事等概要 汚水管設置工

予定価格（税込） 5,954,300                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月１９日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石田工業所　
7,500,000

2 株式会社石井重建　
4,900,000

3 有限会社鈴木興産　
辞退

4 有限会社七海土木　
4,832,000

5 有限会社清和建設　
7,540,000

6 株式会社ムツミ　
4,831,000

7 株式会社鳳伸　
4,815,000

○
(5,296,500)

8 有限会社共栄設備工業　
辞退

9 有限会社力建設　
4,830,000

10 有限会社服部設備　
5,390,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月１５日

契約相手方 株式会社鳳伸 契約金額 ５，２９６，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

21 東液流通株式会社　
23,293,000

20 柳沼建設株式会社　
23,466,000

最低制限価格未満
19 株式会社宗形組　

23,282,000

18 むさし建設株式会社　
23,315,000

17 郡山建設株式会社　
28,000,000

16 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
23,578,000

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010083 入札執行日 令和　５年　９月１５日

工事等名 舗装復旧工事（県道　芦ノ口大槻線）

施行場所 郡山市三穂田町山口　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長　Ｌ＝４１７．０ｍ  舗装復旧面積　Ａ＝１４１３．２ｍ２  区画線工　　　１式

予定価格（税込） 28,622,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年　９月２８日 令和　６年　２月　２日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
23,293,000

2 株式会社石井重建　
23,296,000

3 株式会社市川建設　
23,305,000

4 片山産業株式会社　
23,330,000

5 株式会社福田建設　
23,295,000

6 公益土木株式会社　
23,260,000

最低制限価格未満

7 株式会社エンドウ　
23,258,000

最低制限価格未満

8 ダイリ建設株式会社　
23,293,000

9 だいわ大光建設株式会社　
23,296,000

10 株式会社椎根建設　
23,295,000

11 東北アベル株式会社　
22,188,000

最低制限価格未満

12 株式会社二嘉組　
23,300,000

13 早川建設工業株式会社　
23,289,000

○
(25,617,900)

14 有限会社岩﨑土木　
23,390,000

15 平晋建設株式会社　
23,306,000



円

23,299,000

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２７日

契約相手方 早川建設工業株式会社 契約金額 ２５，６１７，９００

32 株式会社尚楠　
辞退

備考

33 株式会社宮信建設　

31 カシムラ工業有限会社　
25,900,000

30 有限会社若林造園土木　
23,296,000

29 福島中央建設株式会社　
23,430,000

28 株式会社三山工業　
23,304,000

27 株式会社人輝　
無効

26 富士和工業株式会社　
23,300,000

25 開東産業株式会社　
23,292,000

24 橘建設株式会社　
23,260,000

最低制限価格未満

23 株式会社大越工業所　
23,298,000

22 有限会社さかもと建設　
23,295,000



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020083 入札執行日 令和　５年　９月１５日

工事等名 取付管修繕（管）（その１）

施行場所 郡山市安積町南長久保二丁目　地内

路線等名

工事等概要
取付管修繕　Ｎ＝１式（全３１箇所）　取付管修繕　Ｃｏ桝・ボイド管撤去→小口径桝・宅内（Ｃｏ)　・塩ビ桝　Ｎ＝２５箇所　取付管修繕
Ｃｏ桝・ボイド管撤去→小口径桝・宅内（砂利）・塩ビ桝　Ｎ＝　６箇所

予定価格（税込） 20,243,300                      

工事種別 管工事 工期 令和　５年　９月２８日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドウ　
16,583,000

○
(18,241,300)

2 有限会社安積工業　
19,500,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２７日

契約相手方 株式会社エンドウ 契約金額 １８，２４１，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100023 入札執行日 令和　５年　９月１５日

工事等名 配水幹線更新工事に伴う設計委託（市道　桑野大槻線　外）

施行場所 郡山市桑野一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 10,473,100                      

工事種別 土木設計 工期 令和　５年　９月２８日 令和　６年　３月２５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社昭和設計事務所　福島営業所
7,141,000

最低制限価格未満

2 株式会社東洋設計事務所　福島出張所
9,500,000

3 新日本設計株式会社　東北支社福島事務所
9,521,000

4 日本水工設計株式会社　福島事務所
8,500,000

5 株式会社オオバ　福島支店
7,159,000

6 サンコーコンサルタント株式会社　福島営業所
6,568,000

最低制限価格未満

7 株式会社日新技術コンサルタント　郡山出張所
7,156,000

8 株式会社日本水道設計社　郡山営業所
7,147,000

最低制限価格未満

9 株式会社三水コンサルタント　郡山事務所
7,156,000

○
(7,871,600)

10 株式会社日本水工コンサルタント　福島営業所
9,520,000

11 株式会社三協技術　郡山営業所
7,157,000

12 山形設計株式会社　福島事務所
7,132,000

最低制限価格未満

13 協和設計株式会社　東北支店
7,125,000

最低制限価格未満

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２７日

契約相手方 株式会社三水コンサルタント郡山事務所 契約金額 ７，８７１，６００

くじ



円
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NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010082 入札執行日 令和　５年　９月２０日

工事等名 配水管布設工事（都市計画道路　日の出通り線）

施行場所 郡山市駅前二丁目　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝３４．６ｍ　ＤＩＰ－ＧＸφ１５０Ｌ＝２４．４ｍほか

予定価格（税込） 9,823,000                       

工事種別 水道施設工事 工期 令和　５年　９月２５日 令和　６年　２月２２日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
辞退

2 株式会社小板橋工業所　
8,578,000

3 株式会社エンドウ　
8,000,000

○
(8,800,000)

4 富士工業株式会社　
8,600,000

5 平晋建設株式会社　
9,000,000

6 有限会社新田工業所　
7,987,000

最低制限価格未満

7 村上設備工業株式会社　
9,000,000

8 中屋設備有限会社　
8,077,000

9 東液流通株式会社　
9,050,000

10 平成工業株式会社　
辞退

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２２日

契約相手方 株式会社エンドウ 契約金額 ８，８００，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020097 入札執行日 令和　５年　９月２０日

工事等名 堀口浄水場№１急速ろ過池換気設備修繕

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

工事等概要 搬送ファン修繕　１式、有圧換気扇　１式

予定価格（税込） 6,017,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年　９月２５日 令和　６年　２月１３日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
5,120,000

○
(5,632,000)

2 三洋設備株式会社　
辞退

3 三栄商工株式会社　
5,330,000

4 株式会社内藤工業所　
5,030,000

最低制限価格未満

5 株式会社トーカン　
5,367,000

6 株式会社山元工業所　
5,600,000

7 株式会社野田工業所　
辞退

8 福島ファイブ工業株式会社　
5,300,000

9 株式会社エヌエス工業　
辞退

10 株式会社翼水エンジニア　
5,350,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２２日

契約相手方 株式会社郡山プラント工業 契約金額 ５，６３２，０００



円
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NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010104 入札執行日 令和　５年　９月２０日

工事等名 久留米三丁目５号線　外　側溝工事に伴う汚水管移設工事

施行場所 郡山市久留米四丁目　地内

路線等名

工事等概要 汚水管移設工　L＝8.3ｍ

予定価格（税込） 2,003,100                       

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年　９月２５日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社丸保遠藤建設　
辞退

2 有限会社七海土木　
辞退

3 有限会社清和建設　
辞退

4 株式会社マルシチ　
辞退

5 株式会社ベル・マネジメント　
1,640,000

○
(1,804,000)

6 ライフワーク株式会社　
1,799,000

7 株式会社優真建設　
辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２２日

契約相手方 株式会社ベル・マネジメント 契約金額 １，８０４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020087 入札執行日 令和　５年　９月２２日

工事等名 局庁舎外壁等修繕

施行場所 郡山市豊田町　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 58,531,000                      

工事種別 建築一式工事 工期 令和　５年１０月　２日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿武隈建設株式会社　
49,000,000

○
(53,900,000)

2 株式会社蔭山工務店　
51,000,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２９日

契約相手方 阿武隈建設株式会社 契約金額 ５３，９００，０００



円
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NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100027 入札執行日 令和　５年　９月２７日

工事等名 麓山一丁目久保田線道路改良工事に伴う下水道管路施設実施設計委託

施行場所 郡山市若葉町　地内

路線等名

工事等概要 設計計画　L＝８０．０ｍ

予定価格（税込） 6,587,900                       

工事種別 土木設計 工期 令和　５年１０月　２日 令和　６年　３月１１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 阿部測量株式会社　
5,900,000

2 株式会社あさかエンジニアリング　
5,900,000

3 有限会社渡辺測量設計事務所　
6,000,000

4 有限会社小野寺測量設計　
5,200,000

5 株式会社開成測量設計社　
4,200,000

最低制限価格未満

6 株式会社郡山測量設計社　
5,400,000

7 株式会社東日路政コンサルタント　
4,480,000

最低制限価格未満

8 陸奥テックコンサルタント株式会社　
4,502,000

○
(4,952,200)

9 有限会社国土開発設計　
辞退

10 有限会社中部測量　
辞退

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２９日

契約相手方 陸奥テックコンサルタント株式会社 契約金額 ４，９５２，２００



円

～

NO 第 1 回 額 第 2 回 額 第 1 回 見積 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010099 入札執行日 令和　５年　９月２７日

工事等名 熱海浄水場遠方監視制御設備用無停電電源装置更新工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 1,789,700                       

工事種別 電気工事 工期 令和　５年１０月　２日 令和　６年　２月２９日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札 入札

1 株式会社遠藤電気通信　
辞退

2 株式会社アクトエンタープライズ　
辞退

3 有限会社七海電設工事店　
辞退

4 有限会社中央電気通信工業　
辞退

5 情報コネクト株式会社　
無効

6 株式会社明成エンジニアリング　
辞退

7 株式会社ヒロ電設　
1,159,000 1,330,000 1,580,000   

○
最低制限価格未満 最低制限価格未満 （1,738,000）

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２９日

契約相手方 株式会社ヒロ電設 契約金額 １，７３８，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020099 入札執行日 令和　５年　９月２７日

工事等名 片平地区農業集落排水処理施設非常用エンジンポンプ修繕

施行場所 郡山市片平町字観音前　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,224,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１０月　２日 令和　６年　３月　８日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
3,850,000

2 三栄商工株式会社　
3,860,000

3 株式会社トーカン　
3,900,000

4 株式会社東北テック　
4,422,000

5 株式会社太陽興産　
辞退

6 株式会社ポップエンジニアリング　
3,540,000

○
(3,894,000)

7 福菱冷熱株式会社　
3,985,000

8 株式会社翼水エンジニア　
3,680,000

9 株式会社大越工業所　
3,990,000

10 株式会社テクノ山元　
辞退

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２９日

契約相手方 株式会社ポップエンジニアリング 契約金額 ３，８９４，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348020096 入札執行日 令和　５年　９月２７日

工事等名 小川地区農業集落排水処理施設外攪拌ポンプ等修繕

施行場所 郡山市田村町小川字下田　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,158,000                       

工事種別 機械器具設置工事 工期 令和　５年１０月　２日 令和　６年　３月　８日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社郡山プラント工業　
3,910,000

2 三栄商工株式会社　
3,800,000

3 株式会社島工業　
3,950,000

4 株式会社トーカン　
3,850,000

5 株式会社山元工業所　
5,750,000

6 株式会社東北テック　
無効

7 株式会社野田工業所　
辞退

8 株式会社ポップエンジニアリング　
3,650,000

○
(4,015,000)

9 株式会社翼水エンジニア　
3,840,000

10 株式会社人輝　
辞退

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年　９月２９日

契約相手方 株式会社ポップエンジニアリング 契約金額 ４，０１５，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010081 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 配水管更新工事（行合橋添架）（県道　小野郡山線）

施行場所 郡山市水門町　外　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長Ｌ＝２７７．８ｍ　ＳＵＳφ３００Ｌ＝２３４．２ｍほか

予定価格（税込） 266,464,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月　４日 令和　６年　８月３０日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
辞退

2 村上設備工業株式会社　
221,927,000

3 東液流通株式会社　
222,000,000

4 株式会社人輝　
221,853,000

○
(244,038,300)

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　３日

契約相手方 株式会社人輝 契約金額 ２４４，０３８，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010096 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 準用河川愛宕川河川改修工事に伴う配水管移設工事（愛宕川推進）

施行場所 郡山市富久山町久保田　地内

路線等名

工事等概要 布設総延長　Ｌ＝２８．８ｍ  ＤＩＰ－ＧＸ形　Φ２００　Ｌ＝１４．８ｍ  ＰＥＰ　Φ２００　　　　　Ｌ＝１４．０ｍ

予定価格（税込） 48,158,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
40,265,000

○
(44,291,500)

2 株式会社福田建設　
45,500,000

3 東液流通株式会社　
46,000,000

4 株式会社三山工業　
辞退

5 株式会社尚楠　
辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 株式会社エンドー総建 契約金額 ４４，２９１，５００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010097 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 ６号幹線放流管築造工事　第４工区

施行場所 郡山市赤木町　外　地内

路線等名

工事等概要 ボックスカルバート□１２００×１２００　Ｌ＝３３．０６ｍ　特殊マンホール　Ｎ＝1基

予定価格（税込） 46,414,500                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社椎根建設　
37,933,000

2 株式会社宗形組　
37,944,000

3 柳沼建設株式会社　
37,900,000

○
(41,690,000)

4 株式会社三山工業　
辞退

5 カシムラ工業有限会社　
44,010,000

6 株式会社尚楠　
42,000,000

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 柳沼建設株式会社 契約金額 ４１，６９０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010098 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 人孔改築工事

施行場所 郡山市大町二丁目　外　地内

路線等名

工事等概要 人孔改築（塗布型ライニング工法　Ｄ種）　Ｎ＝６箇所　外

予定価格（税込） 11,992,200                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 有限会社安積工業　
8,600,000

最低制限価格未満

2 株式会社日建土木　
9,810,000

○
(10,791,000)

3 カシムラ工業有限会社　
9,900,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 株式会社日建土木 契約金額 １０，７９１，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

21 株式会社大越工業所　
22,242,000

20 東液流通株式会社　
22,225,000

最低制限価格未満

19 柳沼建設株式会社　
22,254,000

18 株式会社宗形組　
25,000,000

最低制限価格未満
17 むさし建設株式会社　

22,200,000

16 郡山建設株式会社　
22,271,000

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010084 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 舗装復旧工事（県道 二本松金屋線　外）

施行場所 郡山市田村町下行合　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 27,302,000                      

工事種別 舗装工事 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　２月１５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
辞退

2 株式会社石井重建　
22,215,000

最低制限価格未満

3 株式会社市川建設　
22,186,000

最低制限価格未満

4 織田工業株式会社　
22,247,000

5 株式会社福田建設　
22,219,000

最低制限価格未満

6 公益土木株式会社　
22,219,000

最低制限価格未満

7 株式会社エンドウ　
24,820,000

8 ダイリ建設株式会社　
22,223,000

最低制限価格未満

9 だいわ大光建設株式会社　
22,184,000

最低制限価格未満

10 株式会社椎根建設　
22,257,000

11 株式会社花喜　
22,268,000

12 早川建設工業株式会社　
22,186,000

最低制限価格未満

13 有限会社岩﨑土木　
22,238,000

14 平晋建設株式会社　
辞退

15 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
22,137,000

最低制限価格未満



円

30 有限会社福友建設　
22,207,000

最低制限価格未満

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 カシムラ工業有限会社 契約金額 ２４，４５３，０００

最低制限価格未満
29 株式会社宮信建設　

22,192,000

28 株式会社尚楠　
22,180,000

最低制限価格未満

○
(24,453,000)

27 カシムラ工業有限会社　
22,230,000

26 有限会社若林造園土木　
辞退

25 株式会社三山工業　
辞退

24 株式会社人輝　
22,338,000

最低制限価格未満
23 富士和工業株式会社　

21,939,000

22 橘建設株式会社　
22,180,000

最低制限価格未満



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348100026 入札執行日 令和　５年　９月２９日

工事等名 配水幹線更新工事に伴う測量設計委託（県道　河内郡山線　外）

施行場所 郡山市桑野一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 15,599,100                      

工事種別 土木設計 工期 令和　５年１０月１０日 令和　６年　３月２５日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社昭和設計事務所　福島営業所
10,636,000

最低制限価格未満

2 株式会社東洋設計事務所　福島出張所
14,100,000

3 株式会社オオバ　福島支店
10,660,000

4 株式会社東洋コンサルタント　福島支店
10,730,000

5 サンコーコンサルタント株式会社　福島営業所
10,653,000

○
(11,718,300)

6 株式会社日本水道設計社　郡山営業所
10,665,000

7 株式会社日本水工コンサルタント　福島営業所
11,000,000

8 株式会社三協技術　郡山営業所
無効

9 山形設計株式会社　福島事務所
10,623,000

最低制限価格未満

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　５年１０月　６日

契約相手方 サンコーコンサルタント株式会社福島営業所 契約金額 １１，７１８，３００


